Theologiae Moralis Super Decalogum Seu Decem Dei Præcepta Pars ...

Tractatus V. Ad Præcepta II. Tabulæ De Delictis Contra Justitiam, Seu
Injusta læsione Proximi in Bonis Animæ, Vitæ seu Corporis, Famæ,
Fortunæ & c. Ac Restitutione Inde Debita

Sporer, Patricius

Salisburgi, 1713

Sectio VI. De restitutione ex homicidio debita.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60167](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-60167)

duos, vel plures Clericos percutiat, vel occidat. Responsio communis est: duas vel plures incurrit irregularitates, vel excommunicationes, tot nimirum, quot homines occisi vel Clerici percussi, ac interfecti sunt. Et certum est, in petenda dispensatione teneri singulas exprimi, alioquin dispensatio obtenta censetur subreptitia: intelligendo tamen, dummodo Titius alterius quoque hominis, vel aliorum occisionem præviderit, nec satis cavent, tunc enim semel irregularis erit in casu quoad homicidium voluntarium directè intentum inimici sui v.g. & iterum semel quoad homicidium casuale indirectè volitum, prævisum scilicet, & non sufficienter cautum. Ar verò si Titius occisionem alterius, vel aliorum nullo modo prævidit, ut si occidit unus ex casu tunc ibi transeuntibus, unica tantum irregularitati subjacebit: quia secundum homicidium illi simpliciter involuntarium, & merè casuale fuit. Eodemque modo dicendum de excommunicatione in simili læsione duorum, vel plurium Clericorum.

SECTIO VI.

De restitutione ex homicidio debita: & dispensatione super irregularitatibus prædictis.

SUMMARIUM.

212. Homicidium, vel mutilatio duplex infert damnum spirituale seu naturale, & temporale.
213. Ad damnum temporale compensandum obligatur omnis homicida homicidio aliquo modo voluntario & injusto (idem est de mutilatione;)

215. Occidens autem volentem, & petentem occidi, peccat quidem graviffimè contra jus DEI, ad nullam tamen reſtitutionem obligatur.
216. Sicut nec provocatus ad Duellum. ſi provocantem occidat.
217. Uti nec inſaſus injuſtè, in vita, vel bonis, ſi inſaſorem etiam aliquo modo moderamen inculpata tutele excedendo occidat.
219. Pro damno naturali ſeu vita occiſi non eſt faciendâ aliqua reſtitutio.
220. Niſi probabiliter ſpiritualis.
221. Idque veriùs non niſi poſt ſententiam Judicis.
222. Nec ulla à debita eſt reſtitutio pro bonis ſpiritualibus quæ occiſus feciſſet impoſterum.
223. Compensanda autem ſunt omnia damna temporalia mortem leſi antecedentia.
225. Idque vel ipſi leſo morituro, vel eo mortuo proximis ejus hæredibus.
226. Quod etiam verum eſt in mutilatione, vulneratione vel quavis damnificatione corporali.
227. Damna temporalia homicidii mortem ſubſequentia, quando, quibus, & qualiter reſtituere teneatur occiſor? uſque ad n. 231.
231. Obligatio reſtituendi pro damno temporali, ſive antecedente, ſive ſubſequentem mortem occiſi, tranſit etiam ad hæredes occiſoris.
232. I. Niſi moriturus ante mortem ſuam eorum remiſſet.
235. (Quod tamen probabiliter juſtè facere non poteſt)
236. II. Aut niſi & ipſe homicida extremo ſupplicio afficiatur, tunc enim probabiliter ejus hæredes liberantur ab omni obligatione reſtituendi loco ejus.